E Dominus autem Eccelinus Veronam rediens, volens parcere laboribus, & expensis ipsorum, de voluntate etiam amicorum suorum, ad preces Lombardorum, passus est alium ibi ponere in Rectorem, & Potestatem, scilicet Comitem Bonifacium de Radalasco. Et sic, pace firma-

(52) Lege Dominus Eccelinus.

## GERARDI MAURISII

29

firmata , regit iste Comes Civitatem auxilio & consilio Zuliani quondam Rainaldi Osterii , qui Capitaneus erat cuiusdam Communantiae noviter factae in Civitate . Cujus Zuliani tunc maximus vigor fuerat , & omnia ferè suo disponebantur arbitrio .

Isti autem Comiti successit Dominus Promus Encoardus in Potestatem .

Huic successit Dominus Rainerius Zeno de Venetiis , qui cum magno vigore prædictam rexit Civitatem , tenendo Castrum Sancti Bonifacii in sua virtute , & potestate , toto tempore suæ Potestariæ .

Huic quoque successit Matthæus Justinianus , similiter de Venetiis . Sub isto Costantinus , filius quondam Aldelardini , fregit pacem , vulnerando quemdam de parte Monticulorum ; & sic , rixâ commotâ , captus est Comes , & amici sui .

Item Dominus Eccelinus Potestas est constitutus . Positus est Comes , & amici sui in compedibus , & carceribus . Cum autem nimis severiter custodirentur , Dominus Eccelinus , pater præsentium Dominorum de Romano , quamvis seculo renuntiasset , tamen viscera pietatis contra captivos aperiens , ivit ad ipsos , & eisdem cibaria necessaria , quæ penitus illis fuerant subtructa , dari fecit & concedi .

### *De tractatu Lombardorum cum Eccelino causa pacis .*

**M**odò venerunt iterum Lombardi , rogando Dominum Eccelinum , & partem suam , quod arbitrio ipsorum sibi , & amicis suis placeat componere , ipso Domino Eccelino dicente , quod Comes , & sua pars pacis foedera non servabunt , nisi Castrum Sancti Bonifacii auferant eidem Comiti . Unde Lombardi promiserunt Domino Eccelino , & Communi Veronæ , quod non dimitterent Comitem , & alios captivos liberos & absolutos , nisi primùm dederit Castrum illud in virtute , & potestate Communis Veronæ , & Potestatis futuræ .

Statuerunt etiam , & jurare fecerunt septem Civitates , Brixiam , Mantuam , Veronam , Vicentiam , Paduam , Tarvisium , atque Ferrariam , quod bona fide , operam dabunt ad hoc , quod pax observetur firmiter : & si qua partium aliquarum istarum septem Civitatum , pro alia fuerit de Civitate expulsa , omnes aliae Civitates taneantur adjuvare partem expulsam in Civitate redire : & si Domini de Romano in hac societate intrare quoquo tempore voluerint , quod recipientur . Quo taliter statuto , & firmato , Dominus Eccelinus captivos tradidit Lombardis , & passus est ibi ponit Dominum Guidonem de Rode in Potestate , Lombardi autem miserunt Comitem Placentiæ ; & Dominus Eccelinus domum rediit , dimisso Domino Guidone Rectore , & Potestate .